АДМИНИСТРАЦИЯ САЛБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2020 г.                                         с. Салба                                        № 27-п
О внесении изменений в постановление № 33-п от 27.09.2013г. «О системах оплаты труда работников органов администрации Салбинского сельсовета Ермаковского района, не относящихся к муниципальным должностям, должностям муниципальной службы» (в ред. 52-п от 29.09.2014; 16-п от 01.04.2015; 18-п от 15.02.2016; 82-п от 26.12.2016г.; 13-п от 10.02.2017г.; 61-п от 22.12.2017г.; 27-п от 24.09.2019г.)

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 14 Устава Салбинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. О внесении изменений в постановление № 33-п от 27.09.2013г. «О системах оплаты труда работников органов администрации Салбинского сельсовета Ермаковского района, не относящихся к муниципальным должностям, должностям муниципальной службы» в редакции постановлений 52-п от 29.09.2014; 16-п от 01.04.2015; 18-п от 15.02.2016; 82-п от 26.12.2016г.; 13-п от 10.02.2017г.; 61-п от 22.12.2017г; 27-п от 24.09.2019г.  следующие изменения:
приложение 1 к положению «О системах оплаты труда работников администрации Салбинского сельсовета, не относящихся к муниципальным должностям, должностям муниципальной службы» изложить в новой редакции согласно приложения 1.
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу администрации Салбинского сельсовета Г. В. Шпенёва.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2020 года.
Глава администрации

Салбинского сельсовета                                                       Г. В. Шпенёва
Приложение 1
                                                                  к   постановлению № 27-п
от 06.05.2020г

                                        О внесении изменений в постановление
Администрации Салбинского сельсовета

         № 33-п от 27.09.2013г «О системах оплаты

труда работников органов администрации

 Салбинского сельсовета Ермаковского района,

не относящихся к муниципальным должностям,

должностям муниципальной службы»

  Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников отраслевых органов администрации Салбинский сельсовета, отнесенным к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29.05.2008 №248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	Квалификационные уровни

Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада (должностного оклада), ставки

заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	2928,00

	2 квалификационный уровень
	3069,00

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационные уровни

Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада (должностного оклада), ставки

заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	3409,00

	2 квалификационный уровень
	4157,00

	3 квалификационный уровень
	4567,00

	4 квалификационный уровень
	5502,00